
ALB:

ii

RErG. cENERATa v.\, 4( t zots

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P.e8o6o PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

II STAFr.
SP'ORT - TT'RISMO - SPETTACOLO - RICERCA FINANZIAMENTI

DETERMINAZ'ON"'.3L del

OGGf,TTO:Manifestazione del 10 agosto 20l3. "Sant'Angelo nel Medioevo: storia,cultura
e tradizioni". Liquidazione di euro 5.870.00 per spettacoli.
crc.z980B r 43CE - 2130814341 - 2830814438.

IL RESPONSABILE DELL' AREA

Il giorno ventisette,del mese di settembre, dell'anno duemilatredici, nel proprio ufficio;

VISTA la deliberazione n.116 del 29.07.2013, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale la
Giunta Comunale ha conferito irdirizzo al Responsabile degli Atti di Gestione del II Staff per
I'attuazione di tutti gli adempimenti necessari per l;organizzazione della manifestazione
"Rievocazione storica sulla fondazione di Sant'Angelo" con corteo in abiti medievali, che ha
ripercosso e dirulgato le origini e le tradizioni di Sant'Angelo con il coinvolgimento di centinaia di
figuranti in costumi d'epoca, tra santangiolesi e rappresentanti dei cortei storici di San Piero Patti,
Motta Sant'Anastasia, Montalbano, San Marco d'Alunzio;
VISTA la successiva determinazione n.29 del 31.07 .2013, con la quale sono stati affidati, a mente
del vigente regolamento Comunale per i lavori, le fomiture e i servizi in economia, i seguenti
servizi:

- all'associazione "Maestri" - gruppo sbandieratori, musici majorettes e corteo storico di
Motta Sant'Anastasia (Ct) - via V.Emanuele 33135 - 95040 Motta Sant'Anastasia, P.IVA:
01236200877 - CIG.Z980B143CE- per l'esibizione del gruppo sbandieratori e musici e
corteo storico per un importo di I .300,00 iva compresa e trasporto;

- all'associazione culturale "Gruppo Batamù" - c/da Patellina - 95047 Patemò ( C0, P.IVA
0361025087 4 -CIG.2130814341 per un importo di 2.970,00 iva compresa, per la
realizzazione di uno spettacolo di artisti di strada e un "cuntu" in musica sulla storia di
Sicilia e in particolare di Sant'Angelo;

- all'associazione "Millennium" - via Roma - 98068 San Piero Patti * P.Iy A:94006920832-
2830814438 per la fomitura in prestito di circa 70 costumi in abiti medievali- euro
I .600.00 iva compresa:

CONSIDERATO che con la stessa determinazione è stata impegnata la spesa complessiva di
5.870.00, mediante imputazione al codice 1050203 del cap.248( 103601)-voce:"Spese per spettacoli,
manifestazioni culturali, sportive e ricreative", già assegnati con delibera n. 95 del 03 luglio 2013
del conente bilancio;



DATO ATTO che la manifestazione è stata reali zzata in data 10 agosto 2013 e che i predetti servizi

e fomiture sono stati regolarmente acquisiti;
VISTA la delibera di Giunta Municipale n.128 del 07 agosto 2013, con la quale si è preso atto del

cofinanziamento da parte dell'assessorato regionale al Turismo, Sport e Spettacolo;

VISTE le sotto elencate fatture e ricelute di prestazioni, fatte pervenire dalle suddette associazioni,

con la quali si richiede il rispettivo pagamento:

- fattura n.0212013, prot.9373 del 4 settembre 2013, dell'associazione "Maestri" - gruppo

sbandieratori, musici majorettes e corteo storico di Motta Sant'Anastasia (Ct) - via
V.Emanuele 33135 - 95040 Motta Sant'Anastasia, P.IVA:OI236200877 per l'esibizione del

gruppo sbandieratori e musici e corteo storico, per l' importo di 1.300,00, iva compresa e

trasporto;

- fattura n.09 del 1410812013, prot. 8720 del 20 agosto 2013, dell'associazione culturale
"Gruppo Batarnù"- c/da Patellina - 95047 Patemò ( C0, P.IVA 03610250874 - per la
realizzazione di uno spettacolo di artisti di strada e un "cuntu" in musica sulla storia di

Sicilia e in particolare di Sant'Angelo, per l'importo di2.970,00 iva compresa

- rice!,ìrta di prestazione prot.l0l60 del 18 settembre 2013, dell'associazione Millennium -
via Roma - 98068 San Piero Patti - P.IVA:94006920832, per la fomitura in prestito di circa

70 costumi in abiti medievali- per I'importo di euro 1.600,00, iva compresa;

VISTA la documentazione di rito prodotta dalle diue;
RITENUTO, pertanto, di prowedere al pagamento di quanto dovuto alle ditte predette;

VISTO il Decreto sindacale n. 16 del 3.03.2012, di attribuzione di incarico di responsabilità del ll
Staff Sport - Turismo - Spettacolo - fucerca finanziamenti con posizioni organizzativei
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267;
VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con la L.R. 15.03.1963, n.16 e s.m.ei.;

DETERMINA

LIQUIDAR-E e pagare, per i motivi di cui in premessa, e che si richiamano nel presente

dispositivo, la somma complessiva di euro 5.870.00, a saldo delle fatture e ricevute indicate, così

P" ,.
Z ..i - per euro 1.300,00' iva compresa e trasporto, all'associazione"Maestri",gruppo
' tlr., ', .' sbandieratori, musici majorettes e corteo storico di Motta Sant'Anastasia (Ct) - via

. I -yY' 
;;:: I V.Emanuele 33/35 - 95040 Motta Sant'Anastasia, P.IVA:01236200877;

> - 1 .. - per euro 2.970,00, iva compresa, all' associazione culturale "Gruppo Batarnù"- c/da

Q r . .-' iateltina -95047 iaternò ( ò0, P.IVA 03610250874;

- per euro 1.600,00, iva compresa, all'associazione "Millennium" - via Roma - 98068 San

Piero Patti - P.M:94006920832;

IMPUTARE la spesa complessiva di 5.870.00, mediante imputazione al codice 1050203 del

cap.248 (103601) - \'oce: "Spese per spettacoli, manifestazioni culturali, sportive e ricreative", già

impegnata con determina n.29 de|31.07.2013, del corrente bilancio;
DARE ATTO che alla liquidazione della somma di € 5.870.00, iva compresa, si prowederà con

accredito sui c/c bancari dedicati, così come indicato dai creditori nelle nqte che si trasmette al

servizio finanziario.
La presente determinazione, corredata di tutti i documenti trasmessa al servizio

finanziario dell'Ente per gli adempimlnJi;[i gg'mpetenza.

\ .',*+ri ". c'Y,tr'.1;',,6t \T\_;. n. t 9i rir,
t\.§ltà"nn'uul" d
Q.ì;-ì:::

one II Staff



AREA ECONOMIA BILANCIO E TRIBUTI

Si attesta Ia regolarità contabile dell,atto, l,impegno e la copertura della spesa.

dell'Area
Nunzio )

IL MESSO COMLNALE

Il sottoscritto segretario comunale, certifica che la presente determinazione è stata pubblicata edaffissa all'Albo pretorio di questo Comune dal giomo
ol essa 

-hrono 
prodone 

"r,*f)"ri. ìi 
uar érurrru al ....--- e che contro

r.cÀ

fr
*J
to3


